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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO—POLJE

Daté: 06.03.2019

Kryetari i Komunés, bazuar ng nenin 68, paragrafi 68.3, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale, Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr., 28/2008), nenin 16, nenin 17, t& Statutit

t€ Komunés, Nr., 98, i datés 17.08.2012, Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 2 17,
té datés 20.1 1.2018, bén kéts:

NJOFTIM
PER PJESHEMARRJE NE DISKUTIM PUBLIK PER PLOTESIM-
NDRYSHIMIN E STATUTIT Ti: QENDRES KRYESORE Tii MJEKISISI
FAMILJARE DR. FATMIR KRASNIQI Nii FUSHI-KOSOV i

Njoftohen qytetarét, personeli shéndetésorg dhe tg gjithé t& interesuarit e tjerd, se
diskutimi publik pér: ‘Plotésim-ndryshimin e Statutit t& Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé F amiljare Dr. Fatmir Krasniqi né F ushé-Kosové’, éshté i hapur nga data:
06.03.2019-19.03.2019.

Pér sqarime dhe konsultime lidhur me ‘Plotésim-ndryshimin e Statutit t& Qendrés
Kryesore t& Mjekésiss Familjare Dr. Fatmir Krasniqi né Fushé-Kosové’, mund &

Takimi pér konsultim publik do t& mbahet m& dats: 18.03.2019, né orén 10:00h, n&
sallén e Kuvendit t& Komunés sg Fushg-Kosovés, ng ndértesén e Komunés,
Njoftimi pér diskutim publik publikohet n& ueb-fagen e Komunés s¢ | ushé-Kosovés.

Pérshéndetje!




REPUBLIKA EKOSOVES REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA EFUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO.POLIE!
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE KOSOVO POL JF

Pér: Kuvendin e Komunés
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Z.Burim Berisha, Kryetar i Komunés, /’/?"’ “

; \édvg\g &
Jakup Dumani-, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Socialg 34,\, |
/e
Propozim pér plotésimin e Statutit t& QKMF-sé | ’
—  —_ ]

Késhilli Drejtues i QKMF-s@ “Dr.Fatmir Krasnigi” né takimin e mbajtur té daté 22.08.2018 ka
Propozuar gé té béhet plotésimi i Statutit t& QKMF-sé .

NEé bazé té késaj propozohet gé neni 9 t& plotésohet duke iu shtuar pika :
1.1.7 Sektori Konsultativ ;
1.17.1 Pediatria;

1.17.2 Gjinekologjia

Arsyetim: Aktualisht né QKMF “Dr.Fatmir Krasniqgi” , né cilésiné e konsultantit punojné padiatri
dhe gjinekologu té cilét né Statutin ekzistues nuk jané pérfshiré né kuadér ta asnjé njésie,

Ky ka gen njé léshim gjaté hartimit té draftit pérfundimtar té Statutit , dhe pér kéte arsye
propozojm ;

Kuvendin e Komunés qé té lejoj plotésimil Statutit t& QKMF-sé “Dr.Fatmir Krasniqi” né
Fushé ~Kosové,

Ndryshimi | statutit té QKMF-sé do té inkorporohet né versionin pérfundimtar té Statutit me
ndryshimet e propozuara né nenin 9.

Faleminderit 1



Neni 8
Pérfagésimi

Lo QRMIE-ja “Dr, Fatmir Krasnigi” né Fushé-Kosové sshi@ institucion, i cili bén piesé né rrjetin ¢
institucioneve (& l\u]dwt Partsor shéndetésore, publik (& Ministrisé sé Shéndetésise,

2. QKMIja =Dr. Fatmir Krasnigi” keyen dhe ofron shérbime (8 kujdesit parésor pér qytetarét ¢
komuniéq sipas dispozitave ligjore & jané ng fugi.

- Pér nénshkrimin ¢ kontratave, mé ¢ cilat fitohen, lpuusohcn apo shiten objektet dhe pajisjet
l\dpllcﬂc me ose pa vieré rigieneruese (@ QKMFE-s8 “Dr., Fatmir Krasniqi”, dubet (& keté s¢ pati
propozimin ¢ menaxhmentit (¢ QKMIE-s6 “Dr. Fatmir Krasniqi” dhe aprovimin e themeluesit, né
lmm té ligjeve né luqi.

L Drejtori | QKMEF-s& *Dr. Fatmir Krasniqi” ka (¢ gjitha autorizimet pér pérfagésimin juridik dhe

alarist, brenda \f(*pmn{(uls‘ s€ QKMI=s¢ “Dr. Fatmir Krasniqi® me pélgim ¢ Drejlorise pir
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

IV, Struktura e Institucionit dhe Sistemi i Informimit né QKMFE

Neni 9
Organizimi i QKM

I QRME “Dr, Fatmir Kras mql me qéllim @ ofvimit t& perkujdesjes shéndetésore pér banorél ¢
vet, organizohel me kéto njési pérbérise:

L1 Departamenti | Mjekésiss Familjare me kétg pérbérje:
I Sektori i Mjekesisé Familjare;
2 Njésia ¢ SISH;
3 Njtsiae Vd!\smlmit dhe Imunizimit;
< Sektori i Shéndetit Oral Preventiv;
L5 Sektori i Kujdesit Urgjent,
1.6 Sckiori i Diagnostikés;
10,1 Kabineti Radiologjik;
1 16.2 Laboratori,
I) epartamenti i Administratés s¢ QKM “Dr. Fatmir Krasniqi”
2.0 Njésia ose Zyra e personelil,
2, 2. Njésia ose Zyra Juridike,
2.3 Njésia ose Zyra pér buxhet dhe financa,
2.4. Njésia ose Zyra pér shérbime teknike
3. Barnatorja Qendrore;
3.1 Barnatorja Eshié njsi organizative e QKMF-s¢ “Dr, Fatmir Krasnigi®, ¢ cila themelohet dhe
funksionon sipas ligjeve dhe akteve nén ligjore q& rregullojng veprimtaring farmaceutike;
3.2 N& barnatore ¢ QKMFE-sé¢ “Dr. Fatmir Krasnigi” mund (& shpérndahen vetém barnat nga 1.ista

- Lisenciale e Barnave, e iqu(n nga Ministria, dhe t& pérshkruara né recetat unike, nga Mjckét ¢
Scktorit (& Mjekésisé Familjare.

1.1
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Fushé-Kosoveé organizohet ng:



